Press Release

　明朗会計の結婚式サービス「会費婚」を提供する、株式会社アールキューブ（本社：渋谷区、代表取締役 CEO：山崎令二郎）
は、2017年 4月 7日に全国で 3店目となる大阪店（住所：大阪府大阪市西区北堀江 1-5-14 四ツ橋 YMビル 1F）をオープン
することが決定しましたので、お知らせいたします。

報道関係者各位 2018年 4月 6日
株式会社アールキューブ

　会費婚では新郎新婦にも参列するゲストにも優しい、
自己負担 5万円で挙げられる明朗会計の結婚式サービス
を提供しています。ホテルやゲストハウスなどの一流会
場で、従来の半額以下で結婚式を挙げることができます。
サービスコンセプトである「経済的な理由で結婚式を諦
めている人をなくす」をもとに、結婚式を挙げる側にとっ
ても、参列する側にとっても「結婚式＝高い」という概
念を変えていくべく、日々サービス向上に努めています。
2011年より開始した同サービスで、のべ 1,850件組以
上の婚礼をプロデュースしてまいりました。
2017年 9月に名古屋店をオープン、今回大阪店をオー
プン、今後は福岡や神奈川への出店も予定しており、全
国で今まで結婚式を諦めていたカップルへの提供を計画
しております。

「会費婚」事業について

　前年比 150％で成長を続けるウェディングベンチャー企業。
アールキューブは「こころがつながる社会をつくる」をミッ
ションに掲げ、会費制の結婚式に特化した「会費婚」事業、
結婚式の実例を集めたメディア「ハナコレ」運営のメディア
事業をしています。
　2006年にアーティストの派遣事業で創業をし、2011年に
ウェディング業界初となる「会費婚」サービスを立ち上げま
した。現在、のべ 1,850組以上の婚礼をプロデュースしてい
ます。2016年には、結婚式の自由化を目指し、7,600件以
上の結婚式の実例が集まる結婚式メディア「ハナコレ」をリ
リースし、多くの新郎新婦の結婚式準備のサポートを行って
います。

アールキューブについて

<リリースに関する問い合わせ、【会費婚】ウェディングに関する取材は下記までお願いします >
株式会社アールキューブ　　http://www.rcubeinc.com/

担当 :細井さおり　　saori.h@rcubeinc.com　　TEL:03-6419-7475

～結婚式ベンチャーの株式会社アールキューブが、いよいよ関西エリアに本格進出～

関西初進出！会費制結婚式『会費婚』が
2018年 4月 7日（金）大阪サロンオープン

株式会社アールキューブ
http://www.rcubeinc.com/
設 立 2006年 5月

東京都渋谷区神宮前 5-46-16 IL CENTRO SERENO
31名
代表取締役 CEO　山崎 令二郎
プロデュース事業　　会費制結婚式「会費婚」の運営（https://www.kaihikon.com/）
メディア事業　　　　結婚式メディア「ハナコレ」の運営（https://hana-collection.com/）

所 在 地
従業員数
代 表 者
事業内容